INDICAÇÃO Nº 3/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a colocação de um poste equipado com  iluminação pública na rua B em frente ao nº 114 do bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que a referida rua não existe iluminação pública no trecho indicado, o que vem causando inúmeros transtornos aos moradores do local, que estão receosos de sair na rua ao anoitecer, e que devido a escuridão, a rua vem sofrendo freqüentes assaltos e tornando-se  ponto para usuários de drogas e vândalos.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2006.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE